



Alessandra Valeri

educatore

Info personali

Indirizzo

E-mail

Data e luogo di nascita

01.03.1971

Arezzo

Nazionalità

Italiana

Patente di guida

B

Link

[Blog Scrittura](#)

Competenze

Capacità organizzative



Capacità creative



Capacità socio-relazionali



Competenze socio-affettive



Capacità di Problem Solving



Capacità di ascolto e empatia



Capacità di lavorare in team



Interessi

Profilo professionale

Appassionata educatrice in una comunità terapeutica residenziale con più di quindici anni di esperienza e comprovate competenze, Negli ultimi anni mi sono dedicata ad elaborare attività ricreative svolte nella sede di Città di Castello del Csa Onlus che hanno come principale obiettivo di offrire agli utenti attività che mirano a stimolarne la curiosità, l'approfondimento e gli interessi. Riesco a progettare in autonomia laboratori (laboratorio teatrale, quello artistico ecc..) e corsi, valendomi di insegnanti, artisti e guide preziose del nostro territorio. Svolgo attività che stimolino l'autonomia personale del soggetto, attraverso colloqui individuali e di gruppo, e varie attività di inserimento sociale. Ho la capacità di coordinare e organizzare gruppi. Sono responsabile degli utenti che mi vengono affidati e per ciascuno di essi gestisco la fase di accoglienza, partecipo e collaboro nella realizzazione della cura e mi occupo del successivo reinserimento nel tessuto sociale ove previsto dal programma individuale.

Esperienza lavorativa

Educatore, C.s.a. Onlus

mag 2005 Città di Castello

Assunzione a tempo indeterminato presso il CSA Onlus, associazione nata nel 1983 che gestisce il programma terapeutico di recupero per persone con problemi di dipendenze da sostanze. Dal 1995 sono volontaria della sede di Città di Castello. Nel 2005 vengo assunta come operatore generico dove opero all'interno della comunità per l'accoglienza, la cura e il recupero di persone in condizioni di estremo disagio. Non avendo potuto terminare gli studi universitari per motivi familiari, nell'anno 2018 mi iscrivo al corso universitario intensivo per la qualifica di educatore professionale socio-pedagogico (110 e lode) in quanto già mi è stata riconosciuta la mansione di educatore. Gestisco in autonomia i colloqui con l'individuo in difficoltà e con la sua famiglia. Collaboro e partecipo agli incontri dell'equipe (multidisciplinare) di operatori per la definizione del programma di recupero e degli interventi idonei da adottare nei confronti degli individui ospitati in comunità, predisponendo anche accurati rapporti e relazioni sui casi in carico per verificare in itinere i risultati del percorso di sviluppo.

Operaio, Solfanelli e Frusi snc

ott 2002 – feb 2005 Città di Castello

Contratto a tempo indeterminato. Azienda nel settore Elettronica ed Elettrotecnica svolgo lavori da operaio per la composizione di Quadri Elettrici di Controllo e Comando.

Operaio, Maxim srl

ago 2001 – ago 2002 Città di Castello

Contratto a tempo determinato. Azienda operante nel settore dell'abbigliamento (produzione di camicie) mi occupo di varie mansioni, tra cui l'aiuto alla caporeparto per

Trekking, Outdoor, lettura, scrittura, bricolage, giardinaggio. Pratica Mindfulness.
Volontaria della Bottega del Commercio Equosolidale di Città di Castello.
Responsabile volontaria del rapporto con le Associazioni (precedentemente per l'organizzazione dei Volontari) per la manifestazione Altrocioccolato a Città di Castello promossa da Umbria Equo e Solidale - consorzio delle Botteghe Equosolidali Umbre.
Volontaria del Canile Comunale Enpa di Città di Castello.

Lingue

Francese




Inglese




la stampa e l'organizzazione degli ordini di produzione. Nel mese di febbraio 2002 vado in maternità.

Titolare, Compugraf snc

mar 1994 – giu 2001  Sansepolcro (AR)


Socio della tipografia di famiglia, mi specializzo nell'editing. Utilizzo e conoscenza di vari processi di stampa. Mi occupo di seguire sia clienti che fornitori e della gestione della contabilità.

Lav. Dipendente, Il Progresso srl

feb 1993 – giu 1993  Sansepolcro (AR)

CAF - Centro di Assistenza Fiscale, operatore abilitato alla raccolta dati dei assistiti del sindacato CGIL per la compilazione della dichiarazione dei redditi.


Agricolo giornaliero, Consorzio Tabacchi Valtiberina

gen 1990 – dic 1993  Sansepolcro (AR)

Lavoro stagionale agricolo.

Istruzione e formazione


Università degli Studi di Siena, Qualifica Educatore Professionale SocioPedagogico

ott 2018 – giu 2019  Arezzo

L'Università di Siena, ai sensi della legge n. 205 del 27 dicembre 2017, comma 597, istituisce il corso intensivo di formazione di 60 crediti formativi universitari (CFU) organizzato dal Dipartimento di Scienze della formazione, scienze umane e della comunicazione interculturale, utile per l'acquisizione della qualifica di "Educatore professionale socio-pedagogico".

Ottingo il massimo dei voti 110 e lode.

Università degli Studi di Perugia, Lettere Moderne

1990 – 1992  Perugia

Liceo Scientifico "Piero della Francesca", Maturità Scientifica

1985 – 1990  Sansepolcro

Corsi

Corso di sensibilizzazione all'approccio ecologico-sociale ai problemi alcool correlati e complessi (Metodo Hudolin), Acat - Scuola Nazionale di perfezionamento in Alcologia

nov 2011 – dic 2011

Corso Regionale Formazione di Mediazione riguardanti la Contrattazione delle Contingenze tra adulto e minore, ASAD Ente Formatore Regione Umbria

feb 2013 – giu 2013

COMUNICARE CONDIVIDERE PARTECIPARE Presentazione del Protocollo di Intesa in materia di prevenzione e contrasto dei fenomeni collegati alle dipendenze da sostanze psicoattive Giornata di presentazione, Scuola Umbra di Amministrazione Pubblica

feb 2015 – feb 2015

Basic Life Support Defibrillation per non sanitari, Italian Resuscitation Council

nov 2017 – nov 2017

Corso di Formazione addetti al servizio aziendale di primo soccorso e gestione delle emergenze, Oasi Consulting

giu 2018 – giu 2018

Corso Addetti prevenzione incendi, lotta anticendio e gestione dell'emergenza, Dr. Mark Raphael Bacarelli

feb 2019 – mag 2019

Corso Haccp personale addetto al settore alimentare, dott.sa Marina Gobbi - San Giovanni Valdarno

nov 2017 – nov 2017

Corso Formazione Base per Referenti sicurezza Covid19 per Strutture Residenziali , Scuola Umbra di Amministrazione Pubblica

mar 2020 – mar 2020

Prevenzione e controllo delle infezioni nel contesto dell'emergenza COVID-19 (per Operatori di supporto), Istituto Superiore di Sanità (EDUISS)

apr 2020 – set 2020

EMERGENZA COVID-19: IL MONITORAGGIO DELLE STRUTTURE RESIDENZIALI, Scuola Umbra di Amministrazione Pubblica

ott 2020 – ott 2020

Aggiornamento Personale Alimentare Rischio Medio/Alto, Microcosmo Formazione

ott 2020 – ott 2020

Basic Life Support Early Defibrillation, Azienda Formativa Etrusco

dic 2020 – dic 2020

Corso ICF Recovery: un modello di cura e riabilitazione dalle dipendenze , Scuola Umbra di Amministrazione Pubblica

gen 2021 – mag 2021

Corsi in attesa di inizio

Corso di Formazione Per Interventi Assistiti con Animali - Livello Propedeutico

📍 Montevarchi - Arezzo

Corso di Formazione Per Interventi Assistiti con Animali - Livello Propedeutico promosso dall'Agenzia Formativa Sistema Formazione & Servizi Avanzati srl, - accreditata Regione Toscana. Il corso è rivolto a coloro che intendono svolgere la propria attività in ambito di interventi assistiti con animali, secondo quanto disposto dalla Delibera della Giunta Regionale del 22 giugno 2009, n. 532 e s.m.i.. L'attestato di frequenza relativo corso propedeutico consente di operare in qualità di Responsabile di attività, limitatamente alle AAA (Attività Assistita con Animali) con finalità di tipo ludico-ricreativo e di socializzazione.

Emergenza Covid19

mar 2020 📍 Città di Castello

Con l'insorgenza dell'epidemia da Marzo 2020 sono Referente Sicurezza Covid19 per la sede del Csa Onlus, azienda sociosanitaria per cui lavoro, nella Regione Umbria. Ho svolto il corso Regionale per i Referenti Sicurezza Covid e in collaborazione con il Direttore Sanitario della mia azienda, ho gestito l'emergenza e la prevenzione coordinandomi con le Istituzioni sia regionali che locali. Mi sono occupata di coordinare tutta la fase di controllo dell'epidemia all'interno della struttura residenziale, reperimento dpi e inserire la sede del Csa Onlus di Città di Castello nelle liste per la vaccinazione sia degli utenti che del personale.